
Uchwała Nr XLVIII.285.2023 


Rady Gminy Slubice 


z dnia 11 stycznia 2023 r. 


w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Słubice 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze 

zm.), Rada Gminy Słubice uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi Pani A.W. wniesionej w dniu 14.12.2022 na Wójta Gminy Słubice 

w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających 

na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały . 

§2 

Wykonanie uchwały pOWIerza się Przewodniczącemu Rady Gminy Słubice zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały wraz z uzasadnieniem wnoszącemu skargę. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

§3 



UZASADNIENIE 


Dnia 14 grudnia 2022 roku Pani A. W. wniosła skargę do Rady Gminy Słubice. Z treści pisma 

wynikało, że przedmiotem skargi jest niewykonanie czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 L, poz. 

2000 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 

do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 

lub działalności wójta jest rada gminy. 

Rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 

w dniu 28 grudnia 2022 roku rozpatrywała przedmiotową skargę, która została uznana 

za bezzasadną. 

Komisja zapoznała się z przedłożonym pismem od dostawcy Systemu Informacji Przestrzennej 

dla gminy Słubice w nawiązaniu do złożonej skargi na bezczynność wójta w zakresie 

udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego. 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dostawca Systemu Informacji Przestrzennej zapewnia 

bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są 

każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący - Główny Urząd Geodezji 

i Kartografii. Potwierdza się dostępność WFS w wersji].O - również akceptowane przez organ 

nadzorujący. Pomimo akceptacji GUGIK prowadzone są prace nad dostosowaniem WFS 

do wyższej wersji 2.0. 

Status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego można sprawdzić na https:/l listaplanow.gison.pl /slubiceplocki. 

Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do infonnacji publicznej . Wręcz przeciwnie, 

opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie 

wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem . 

Urząd Gminy Słubice zapewnia w tej chwili prawidłoV\'Y i kompletny dostęp do danych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej 

ze specyfikacją i wymaganiami rozporządze.nia. 

https:/llistaplanow.gison.pl/slubiceplocki


W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 
kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się 

w przedmiotowej skardze, jest uchwała. 

się uzasadnione. 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w spr wie uznania skargi za bezzasadną wydaje 


